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Esittely Kiinteistöjohtokunta käsitteli kokouksessaan 13.4.2023 esitystä 

Kärsämäen hautausmaan käyttöönottamattoman arkkuhauta-
alueeksi kaavoitetun korttelin 26 muuttamiseksi uurna- ja 
tuhkahautahautaukseen käytettäväksi metsähauta-alueeksi ja 
korttelin 31 muuttamiseksi tunnustuksettoman hauta-alueen 
laajennusalueeksi. Johtokunta puolsi esitystä ja lähetti 
kaavaehdotukset käyttösuunnitelmineen kirkkoneuvoston kautta 
kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi ja tuomiokapitulin vahvistettavaksi. 

   
 Kaavaan ja käyttösuunnitelmaan ei tehty hyväksyntäprosessin 

aikana mitään muutoksia. Tuomiokapituli vahvisti kaavan ja 
käyttösuunnitelman 27.2.2024. 

 
 Metsähauta-korttelin hautausmaakaava ja käyttösuunnitelma 

kuuluvat seuraavasti:  
   
 Liitteet 1 ja 2 
 
 Hautaustoimipalvelut on valmistellut kortteleiden 26 ja 31 

käyttöönottoa talven 2024 aikana. Korttelit on tarkoitus ottaa 
käyttöön toukokuussa 2024.  
Metsähauta-alueelta hautapaikan lunastaville omaiselle tarkoitetun 
ohjeistuksen laadinnan yhteydessä havaittiin, että 
käyttösuunnitelmassa on puutteita ja muutostarpeita. 
 

 Muistolehdon nimilaatan kokoa on tarpeen pienentää nykyisestä. 
Näin nimilaattojen kiinnitys luonnon kiveen on helpompaa ja laattoja 
saadaan mahtumaan kiveen enemmän. 

 Uurna- ja tuhkahautojen muistomerkkivaatimukset on syytä 
määritellä nykyistä tarkemmin. Tuhkahaudan kivisen muistomerkin 
maksimikokoon esitetään muutosta. Muistomerkkien nimilaatoille 
annetaan kokorajat. Mahdollisuudesta kaivertaa tekstiet suoraan 
muistomerkkiin kerrotaan.  

  
 Koska alueen on tarkoitus toimia luonnonmukaisena 

hautapaikkavaihtoehtona yhtymän muihin, puutarhamaisesti 
hoidettuihin hautausmaihin nähden, on alueen käytölle laadittu 
erityisrajoituksia. Alue on kuivaa kangasmetsää, jossa humuskerros 
on hyvin ohut. Tämän takia rikkakasvien leviämisen, maapohjan 
kulumisen ja metsäpalon vaara on suuri. Vain tiukoin käytön 
rajoituksin on mahdollista säilyttää alue omaleimaisena, aidosti 
luonnonmukaisena hauta-alueena. Kirkkojärjestyksen mukaan 



hautausmaan tai sen osan erityiset rajoitukset tulee esittää 
hautausmaan käyttösuunnitelmassa (KJ 17.luku 6§). 

 
 Korjattu ja täydennetty metsähauta-alueen käyttösuunnitelma kuuluu 

seuraavasti: 
 

 Liite 3 
 
 Johtokunnalle annetaan tiedoksi luonnos alueen käyttäjille 

suunnatusta ohjeistuksesta. Ohje tullaan antamaan kaikille alueelta 
hautapaikan lunastaville. 

 
 Liite 4 
 
 Uuden kirkkolain mukaan hautausmaakaavat ja käyttösuunnitelmat 

hyväksyy kirkkovaltuusto. Päätöstä ei enää vahvisteta 
tuomiokapitulissa. 

 
 
 
Esitys Kiinteistöjohtokunta puoltaa Kärsämäen hautausmaan korttelin 26 

käyttösuunnitelman muuttamista esitetyllä tavalla ja lähettää sen 
edelleen yhteisen kirkkoneuvoston kautta yhteiselle 
kirkkovaltuustolle hyväksyttäväksi.  

      
 

Päätös Esityksen mukaan. 
 


